
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 교육지원과 ~ 교육지원과

부서: 교육지원과
정책: 외국어교육 인프라 구축
단위: 외국어교육 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육지원과 24,075,354 23,414,497 660,857

국          4,279,336 4,279,336 0

균             35,000 35,000 0

특          1,000,000 1,000,000 0

시         10,651,077 8,566,360 2,084,717

구          8,109,941 9,533,801 △1,423,860

외국어교육 인프라 구축 2,157,145 205,855 1,951,290

시            500,000 0 500,000

구          1,657,145 205,855 1,451,290

외국어교육 인프라 구축 2,157,145 205,855 1,951,290

시            500,000 0 500,000

구          1,657,145 205,855 1,451,290

영어마을 운영 1,007,800 7,800 1,000,000

307 민간이전 1,000,000 0 1,000,000

05 민간위탁금 1,000,000 0 1,000,000

  ○영어마을 운영비             1,000,000                  0        1,000,000  1,000,000,000원

학교 원어민 강사 배치 1,000,000 0 1,000,000

시            500,000 0 500,000

구            500,000 0 500,000

307 민간이전 1,000,000 0 1,000,000

시            500,000 0 500,000

구            500,000 0 500,000

05 민간위탁금 1,000,000 0 1,000,000

  ○학교 원어민강사 배치 사업             1,000,000                  0        1,000,000  1,000,000,000원

시            500,000 0 500,000

구            500,000 0 500,000

영어광장 운영 14,000 22,850 △8,850

201 일반운영비 9,000 11,550 △2,550

03 행사운영비 1,500 4,050 △2,550

  ○영어광장 설치 및 철거, 관련물품 운송
                1,500              4,050          △2,550      경정 1,500,000원

301 일반보상금 4,500 10,800 △6,300

10 행사실비보상금 4,500 10,800 △6,300

  ○영어광장 운영                 4,500             10,800          △6,300

    ―원어민 강사료                 1,800              3,750          △1,950

    ―내국인 강사료                 2,450              5,250          △2,800

    ―자원봉사자 실비보상                   250              1,500          △1,250

    ―자원봉사자 교육비지원                     0                300            △300

  경정 1,800,000원

  경정 2,450,000원

  경정 250,000원

  경정 0원

영어말하기 대회 개최 0 26,860 △26,860

201 일반운영비 0 23,660 △23,660

03 행사운영비 0 23,660 △23,660

  ○영어원고 책자제작                     0              4,000          △4,000  경정 0원
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부서: 교육지원과
정책: 외국어교육 인프라 구축
단위: 외국어교육 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○행사대행비                     0              6,000          △6,000

  ○프로그램제작 및 방송                     0              6,000          △6,000

  ○포스터제작                     0              1,500          △1,500

  ○현수막제작                     0              1,000          △1,000

  ○트로피제작                     0              5,160          △5,160

    ―대상                     0                900            △900

    ―금상                     0                780            △780

    ―은상                     0              1,320          △1,320

    ―동상                     0              2,160          △2,160

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

301 일반보상금 0 3,200 △3,200

10 행사실비보상금 0 3,200 △3,200

  ○예선심사위원보상                     0              2,400          △2,400

  ○본선심사위원보상                     0                800            △800

  경정 0원

  경정 0원

비바잉글리쉬 골든벨 0 13,000 △13,000

201 일반운영비 0 13,000 △13,000

03 행사운영비 0 13,000 △13,000

  ○비바잉글리쉬골든벨                     0             13,000         △13,000  경정 0원

평생교육 사업 340,279 326,536 13,743

시             35,000 10,000 25,000

구            305,279 316,536 △11,257

평생학습 도시 조성 311,839 298,096 13,743

시             25,000 0 25,000

구            286,839 298,096 △11,257

평생학습 도시 조성 280,800 265,800 15,000

시             25,000 0 25,000

구            255,800 265,800 △10,000

307 민간이전 275,000 260,000 15,000

시             25,000 0 25,000

구            250,000 260,000 △10,000

02 민간경상보조 275,000 260,000 15,000

  ○지역특화 프로그램 운영비 지원
               40,000             50,000         △10,000

  ○거점 평생학습관 운영비
               25,000                  0           25,000

      경정 40,000,000원

      5,000,000원*5개기관

시             25,000 0 25,000

지역혁신 특강(서구아카데미) 14,243 15,500 △1,257

201 일반운영비 2,243 3,500 △1,257

01 사무관리비 2,243 3,500 △1,257

  ○일반수용비                 2,243              3,500          △1,257

    ―자료유인 및 운영비                 1,243              2,500          △1,257  경정 1,242,340원

학교재정지원 및 복지확충 13,555,906 13,868,516 △312,610

국          3,721,768 3,721,768 0
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부서: 교육지원과
정책: 학교재정지원 및 복지확충
단위: 학교재정지원, 복지확충 및 학교용지부담금 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          7,514,435 7,514,435 0

구          2,319,703 2,632,313 △312,610

학교재정지원, 복지확충 및 학교용지부담금 13,555,906 13,868,516 △312,610

국          3,721,768 3,721,768 0

시          7,514,435 7,514,435 0

구          2,319,703 2,632,313 △312,610

교육경비보조금 지원 1,050,000 1,150,000 △100,000

308 자치단체등이전 1,050,000 1,150,000 △100,000

06 교육기관에대한보조금 1,050,000 1,150,000 △100,000

  ○개방형자율학교 지원               100,000            200,000        △100,000  경정 100,000,000원

우수농산물 학교 급식 지원 사업 985,590 1,157,590 △172,000

시            402,795 402,795 0

구            582,795 754,795 △172,000

308 자치단체등이전 985,590 1,157,590 △172,000

시            402,795 402,795 0

구            582,795 754,795 △172,000

06 교육기관에대한보조금 985,590 1,157,590 △172,000

  ○우수농산물 보육시설및유치원급식지원
               80,000            252,000        △172,000      경정 80,000,000원

학교용지부담금 부과, 징수, 환급 10,918,356 10,958,966 △40,610

국          3,721,768 3,721,768 0

시          7,111,640 7,111,640 0

구             84,948 125,558 △40,610

201 일반운영비 42,180 82,790 △40,610

02 공공운영비 36,610 77,220 △40,610

  ○공공요금 및 제세                36,610             77,220         △40,610

    ―학교용지부담금 우편발송료(등기)
               22,750             52,500         △29,750

    ―학교용지부담금 우편발송료(일반)
                2,860              6,600          △3,740

    ―학교용지부담금 공탁처리 동봉 우표구입
               11,000             18,120          △7,120

        경정 22,750,000원

        경정 2,860,000원

        경정 11,000,000원

도서관 사업 6,204,113 4,613,970 1,590,143

국            392,000 392,000 0

특          1,000,000 1,000,000 0

시          2,399,000 799,000 1,600,000

구          2,413,113 2,422,970 △9,857

도서관 사업 6,204,113 4,613,970 1,590,143

국            392,000 392,000 0

특          1,000,000 1,000,000 0

시          2,399,000 799,000 1,600,000

구          2,413,113 2,422,970 △9,857

석남어린이 도서관 426,629 436,029 △9,400

403 자치단체등자본이전 214,629 224,029 △9,400

02 공기관등에대한대행사업비 214,629 224,029 △9,400
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부서: 교육지원과
정책: 도서관 사업
단위: 도서관 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시설관리공단위탁대행사업비(석남어린이도서
    관)               214,629            224,029          △9,400      경정 214,629,000원

검단어린이도서관(이동도서관) 184,057 186,814 △2,757

207 연구개발비 15,800 18,000 △2,200

02 전산개발비 15,800 18,000 △2,200

  ○좌석예약시스템구축                15,800             18,000          △2,200  경정 15,800,000원

403 자치단체등자본이전 122,393 122,950 △557

02 공기관등에대한대행사업비 122,393 122,950 △557

  ○시설관리공단위탁대행사업비(검단어린이도서
    관 및 이동도서관)               122,393            122,950            △557      경정 122,393,000원

정다운도서관 89,932 87,632 2,300

101 인건비 2,300 0 2,300

10 기간제근로자등보수 2,300 0 2,300

  ○정다운도서관 기간제근로자 보수
                2,300                  0            2,300      2,300,000원

신석어린이도서관 2,466,433 866,433 1,600,000

시          1,600,000 0 1,600,000

구            866,433 866,433 0

401 시설비및부대비 2,466,433 866,433 1,600,000

시          1,600,000 0 1,600,000

구            866,433 866,433 0

01 시설비 2,466,433 866,433 1,600,000

  ○신석어린이도서관 건립             1,600,000                  0        1,600,000

    ―기본 및 실시설계비               122,150                  0          122,150  122,150,000원

시            122,150 0 122,150

    ―시설비             1,477,850                  0        1,477,850  1,477,850,000원

시          1,477,850 0 1,477,850

건전한 청소년 육성 및 보호 1,752,712 4,366,671 △2,613,959

국            165,568 165,568 0

균             35,000 35,000 0

시            202,642 242,925 △40,283

구          1,349,502 3,923,178 △2,573,676

청소년 보호·육성 86,586 158,624 △72,038

국              1,500 1,500 0

시             30,750 69,513 △38,763

구             54,336 87,611 △33,275

청소년보호 10,536 8,536 2,000

201 일반운영비 10,036 8,036 2,000

01 사무관리비 9,916 7,916 2,000

  ○일반수용비                 3,716              1,716            2,000

    ―청소년보호 홍보 게시판 보수비
                3,716              1,716            2,000        경정 3,716,000원

청소년 문화행사 지원 16,050 24,550 △8,500
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부서: 교육지원과
정책: 건전한 청소년 육성 및 보호
단위: 청소년 보호·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,500 1,500 0

시                750 750 0

구             13,800 22,300 △8,500

201 일반운영비 13,850 22,350 △8,500

국              1,000 1,000 0

시                500 500 0

구             12,350 20,850 △8,500

03 행사운영비 13,850 22,350 △8,500

  ○청소년가요제                11,850             15,350          △3,500

  ○청소년겨울방학 캠프                     0              5,000          △5,000

  경정 11,850,000원

  경정 0원

청소년반딧불교실운영 0 65,538 △65,538

시                  0 38,763 △38,763

구                  0 26,775 △26,775

101 인건비 0 41,913 △41,913

시                  0 29,313 △29,313

구                  0 12,600 △12,600

10 기간제근로자등보수 0 41,913 △41,913

  ○청소년반딧불교실 운영                     0             41,913         △41,913  경정 0원

시                  0 29,313 △29,313

구                  0 12,600 △12,600

201 일반운영비 0 23,625 △23,625

시                  0 9,450 △9,450

구                  0 14,175 △14,175

01 사무관리비 0 23,625 △23,625

  ○청소년반딧불교실 운영 지원 사업비(7개소)
                    0             23,625         △23,625      경정 0원

시                  0 9,450 △9,450

구                  0 14,175 △14,175

어려운 청소년 지원사업 137,960 141,000 △3,040

국              8,328 8,328 0

균             35,000 35,000 0

시             31,652 33,172 △1,520

구             62,980 64,500 △1,520

어려운 청소년 학자금 지원 48,960 52,000 △3,040

국              8,328 8,328 0

시             22,152 23,672 △1,520

구             18,480 20,000 △1,520

301 일반보상금 48,000 51,040 △3,040

국              7,602 7,602 0

시             21,918 23,438 △1,520

구             18,480 20,000 △1,520

01 사회보장적수혜금 48,000 51,040 △3,040

  ○어려운청소년학자금지원                36,960             40,000          △3,040  경정 36,960,000원

시             18,480 20,000 △1,520

구             18,480 20,000 △1,520

청소년수련시설 지원 1,528,166 4,067,047 △2,538,881
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부서: 교육지원과
정책: 건전한 청소년 육성 및 보호
단위: 청소년수련시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            155,740 155,740 0

시            140,240 140,240 0

구          1,232,186 3,771,067 △2,538,881

서구청소년수련관 운영 787,589 831,320 △43,731

403 자치단체등자본이전 787,589 831,320 △43,731

02 공기관등에대한대행사업비 787,589 831,320 △43,731

  ○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)
              787,589            831,320         △43,731      경정 787,589,000원

청소년문화의집 운영 429,097 479,835 △50,738

401 시설비및부대비 37,757 42,000 △4,243

01 시설비 37,757 42,000 △4,243

  ○연희청소년문화의집 시설비                37,757             42,000          △4,243

    ―인테리어 설치공사비                30,757             35,000          △4,243  경정 30,756,200원

403 자치단체등자본이전 368,465 414,960 △46,495

02 공기관등에대한대행사업비 368,465 414,960 △46,495

  ○시설관리공단위탁대행사업비(연희청소년문화
    의집)                99,846            102,831          △2,985

    ―인건비                     0                  0                0

    ―사업비                99,846            102,831          △2,985

  ○시설관리공단위탁대행사업비(검단청소년문화
    의집)               196,061            239,571         △43,510

    ―인건비                     0                  0                0

    ―사업비               196,061            239,571         △43,510

    

  경정 0원

  경정 99,846,000원

    

  경정 0원

  경정 196,061,000원

복합복지문화시설 건립 0 2,444,412 △2,444,412

401 시설비및부대비 0 2,444,412 △2,444,412

01 시설비 0 2,444,412 △2,444,412

  ○토지매입비                     0          2,443,212      △2,443,212

  ○감정평가료                     0              1,200          △1,200

  경정 0원

  경정 0원

행정운영경비(교육지원과) 41,649 32,949 8,700

기본경비 38,399 29,699 8,700

사무실 이전 8,700 0 8,700

401 시설비및부대비 3,200 0 3,200

01 시설비 3,200 0 3,200

  ○사무실 이전에 따른 공사 비용                 3,200                  0            3,200

    ―칸막이 공사 및 앵글 시공 비용
                3,200                  0            3,200        3,200,000원

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

  ○사무실 이전에 따른 집기비품 구입                 5,500                  0            5,500

    ―사무용 가구 및 기기 등                 5,500                  0            5,500  5,500,000원*1식
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부서: 교육지원과
정책: 재무활동(교육지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(교육지원과) 23,550 0 23,550

보전지출 23,550 0 23,550

반환금 기타 23,550 0 23,550

802 반환금기타 23,550 0 23,550

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,550 0 23,550

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 반환금
               23,550                  0           23,550      23,550,000원
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